



# III ERANSKINA

## ONDARE ARKEOLOGIKOAREN KATALOGOA

### 1 TAULA- ONDARE ARKEOLOGIKOA

FITXA ZK.	IZENA	KOKAPENA	EGUNGO BABESA	KATEGORIA	ALDIZKARIA	GAKOA
	Arkaiaiko Arkeologia Gunea	Arkaia	Sailkatua	OKK/ Monum.multz.	EHAA-00-8-3	
	Kutzemendiko herrixka gotortua	Mendiola / Gaztelu	Hasita Sailkatua	OKK/ Monum.multz.	EHAA -95-11-7	
	Vitoria-Gasteizko Hiri Historikoaren Arkeologia Gunea	Vitoria-Gasteiz	Inbentariatua	Monum. Multzoa	EHAA -97-1-15	
2	Arinizko Herrixka	Ariniz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
6	Mendibiarteko Herrixka	Vitoria-Gasteiz	Suntsitua		EHAA-97-7-8	Suntsitua
9	Mendizabalako Herrixka	Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
10	Jundizko Herrixka	Ariniz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
11	Puente Altoko Asentamendua	Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
12	Hotel Guria Asentamendua	Ariniz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
17	El Gritadero Etxola-Hondoa	Mendiola	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
18	Gazteluko Asentamendua-II	Gaztelu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
19	Sanzornilgo Tumulua-II	Subillana Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	C eta E (EEI)
20	Sanzornilgo Nekropolia-II	Subillana Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
23	Alto de la Sota Asentamendua	Berrostegieta	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
26	Retegana herrixka	Foronda	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
27	Los Balconesko Asentamendua	Mendiola	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
28	Gobeoko Herrixka	Gobeo	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
30	Gamarra Nagusiko Herrixka	Gamarra Nagusia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
31	Mariturri (Renault Asentamendua)	Armentia/Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
32	Santiago Baseliza (gaur etxea)	Hueto Arriba/Oto Goien	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
33	Natividad Eliza	Hueto Arriba/Oto Goien	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B



34	San Andres Baseliza	Hueto Abajo-Oto Barren	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
35	Ubarriarango Nuestra Señora Baseliza	Hueto Abajo-Oto Barren	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
36	Hurtado de Mendozaren Dorretxea	Hueto Abajo-Oto Barren	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
37	Oto Barrengo Dorretxea	Hueto Abajo-Oto Barren	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
38	San Bizente Eliza	Hueto Abajo-Oto Barren	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
39	Urrialoko Nuestra Señora Tenplua	Martioda	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
40	Hurtado de Mendozaren Dorretxea	Martioda	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
42	Santa Ageda Baseliza	Mendoza	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
43	Larrinzarko Nuestra Señora Baseliza	Mendoza	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
44	San Bartolome Baseliza	Mendoza	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
45	San Esteban Eliza	Mendoza	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
46	Mendozatarren Etxea	Mendoza	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
47	Conde Orgaz Dorretxea	Mendoza	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
48	San Martin Eliza	Mendoza	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
49	San Mames Herrixka	Mendoza	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
50	Hurtado de Mendozaren Dorretxea	Estarrona	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
52	San Juan Baseliza	Uribarri Dibifña	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
54	Santa Marina Baseliza	Mandojana	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
56	Zaratetarren Dorretxea	Gereña	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
58	San Bartolome Baseliza	Gereña	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
59	San Roque Baseliza	Legarda	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
60	San Antonio Abad Baseliza	Legarda	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
61	San Antonio de los Arrieros Baseliza	Legarda	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
62	San Andres Eliza	Legarda	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
63	Purísima Concepción Baseliza	Legarda	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
64	San Pedro Eliza	Andetxa	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
65	San Kristobal Baseliza	Foronda	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
66	Duque del Infantadoren dorretxea	Foronda	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
67	San Martin Eliza	Foronda	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
68	Zaratetarren Dorretxea	Andetxa	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
69	Done Mikel Goiaingeruaren Eliza	Andetxa	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
70	Armolako Andra Maria Baseliza	Andetxa	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)



71	Done Meteri eta San Zeledon Eliza	Otazu/Astegieta	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
72	Otaza Herrixka	Otazu/Astegieta	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
73	San Martin Eliza	Astegieta	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
74	Andra Mariaren Jaiotza Eliza	Astegieta	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
75	Asetegieta Dorretxea	Astegieta	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
77	San Roke Baseliza	Arangiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
78	Santiago Eliza	Yurre/Ihurre	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A , B
79	Ihurreko Dorrea	Yurre/Ihurre	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
80	Garbikundearen Andra Maria Eliza	Lopidana	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
83	Santa Marina Baseliza	Ali/Ehari	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
84	San Millan Eliza	Ali/ Ehari	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
85	Done Mikel Eliza	Abetxuko	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
87	Antigua Andra Maria Baseliza	Mendiguren	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
89	San Bizente Eliza	Miñao Gutxia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
91	Arakako Uribarriko San Andres herrixka eta tenplua	Miñao Nagusia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
92	San Juan Baseliza	Miñano Nagusia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
94	Arriluzea Andra Mariaren Baseliza	Amarita	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
97	San Andres Baseliza	Retana	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
98	Andra Mariaren Jaiotza Eliza	Gamarra Menor	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
100	San Bartolome Baseliza	Gamarra Nagusia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
105	San Pedro Eliza	Elorriaga	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
106	San Juan Bautista Eliza	Arkauti	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
107	San Bizente Eliza	Ilarratza	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
108	Santa Leokadia Eliza	Betoñu/ Ilarratza	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
109	Santa Eulalia Eliza	Ilarratza	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
110	Ilarratza Familiaren Dorretxea	Jungitu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
111	San Antonio Abad Baseliza	Jungitu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
112	Landazuritarren dorretxea	Jungitu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
113	San Millan Eliza	Jungitu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
114	Andra Mariaren Jaiotza Eliza	Lubiano	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
115	San Juan Baseliza	Lubiano	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
117	Doypako herrixka eta San Juan tenplua	Uribarri ArratzuaZO	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
118	San Pedro Apostoluaren Eliza	Matauko	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B



119	Santa katalina Baseliza	Matauko	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
120	Bolintxo Errota	Matauko-Oreitia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	D
121	Uraldeko San Juan Baseliza	Oreitia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
122	San Julian eta Santa Basilisa Eliza	Oreitia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
123	Guevara-Lazarragarren dorretxea	Oreitia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
124	Oreitia Errota	Oreitia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	D
126	Argandoña Errota	Argandoña	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
129	Santa Catalina Eliza	Andollu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
130	San Roke Baseliza	Andollu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
131	Santiago Eliza	Zerio	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
132	San Pelaio Baseliza	Zerio	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
133	San Migel Goiangeruaren Eliza	Askartza	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
134	San Roman Herrixka eta Tenplua	Askartza	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
137	San Migel Baseliza	Arkaia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
138	San Pelaio Baseliza	Arkaia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
139	Arkaia Errota	Arkaia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	D
140	Saricurri herrixka	Arkaia, Otazu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
141	San Vitor Martir Baseliza	Otazu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
142	San Bartolome Baseliza	Otazu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
144	San Quirico eta Santa Julita Baseliza	Otazu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
145	Olaran Herrixka	Otazu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
146	San Esteban Eliza	Aberasturi	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
147	Santa Justa eta Rufina Baseliza	Aberasturi	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
148	San Juan de Uriarte Herrixka eta tenplua	Aberasturi	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
149	San Lorentzo Baseliza	Aberasturi	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
150	Santiago Baseliza	Aberasturi	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
151	Santa Eulalia Eliza	Gamiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
152	San Andres Eliza (gaur etxea)	Bolibar	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
153	Andra Mariaren Jasokunde Eliza	Uribarri Nagusia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
154	Ullibarrigutxiko Herrixka	Uribarri Nagusia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
155	Andra Mariaren Eliza	Mendiola	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
156	San Juan de Mendiola Herrixka	Mendiola	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
157	Olarizuko Santa Kruz	Mendiola	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)



	Baseliza					
158	Meanako Santa Maria Herrixka	Mendiola	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
159	Juandelamikelako herrixka	Monasterioguren	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
160	Santa Zezilia Baseliza	Monasterioguren	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
161	San Pedro Apostoluaren Eliza	Monasterioguren	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
162	San Sebastian Baseliza	Monasterioguren	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
163	San Juan Bautista Eliza	Aretxabaleta	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
164	San Migel Baseliza	Aretxabaleta	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
165	Aretxabaleta Errota	Aretxabaleta	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	D
166	San Pedro Eliza	Gardelegi	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
167	San Martin Eliza	Gaztelu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
168	San Julian eta Santa Basilisa Baseliza	Armentia/Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
169	Iglesia de San Prudentzio Eliza	Armentia/Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
170	San Pelaio Baseliza	Armentia/Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
171	San Pedro de Ibarra Baseliza	Lasarte	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
173	Galbarreta Herrixka	Lasarte	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
174	Santa Eulalia Eliza	Berrostegieta	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
178	Eskibeleko Gaztelua	Eskibel	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
179	Gacetako Herrixka	Eskibel	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
180	Eskibel Dorrea	Eskibel	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
181	San Lorentzo Eliza	Eskibel	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
182	Paduraletako Andra Mariaren Baseliza	Gometxa	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
183	Santiago Baseliza	Gometxa	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
184	Jainkoaren Antzaldaketaren Eliza	Gometxa	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
185	San Martín de Chaurte Baseliza	Gometxa	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
186	Santa Marina Baseliza	Zumeltzu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
187	Andra Mari Baseliza	Zumeltzu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
188	San Juan Bautista Eliza	Zumeltzu	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
190	San Migel Baseliza	Ariniz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
191	Done Mikel Baseliza eta Cascajueta Herrixka	Ariniz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
192	Ariniz Errota	Ariniz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	D
193	San Julian eta Santa Basilisa Eliza	Ariniz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
194	San Juan de Jundiz Baseliza	Ariniz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)



196	Kortazardarren dorretxea	Margarita	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
197	San Sebastian Eliza	Lermenda	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
200	Krispiña Errota	Krispiña	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	D
201	Done Joanes Ante Portam Latinam eliza	Krispiña	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
202	San Sebastian Baseliza	Arriaga	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
204	San Juan Tenplua	Arriaga	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
205	San Esteban Eliza	Zuhatzu Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
206	Zuhatzu Gasteiz Dorrea	Zuhatzu Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
207	San Juan Tenplua	Zuhatzu Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
208	San Migel Tenplua	Zuhatzu Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
209	San Martín de Abendaño Tenplua	Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
210	Adurzako San kristobal Eliza	Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
211	Olarizuko Andra Maria Eliza	Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
212	Judutarren hilerria-Bolborategia	Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
213	Santa Luzia Baseliza	Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
214	Santa Isabel Baseliza /kanposantu kapera	Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	A
215	Santa Clara Komentua	Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
216	San Antonio komentua	Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	B
217	La Magdalena ospitalea	Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
218	Santiagoko Ospitalea	Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
219	San Frantzisko Komentua	Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
224	Santo Domingo komentua	Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
228	Kontzeju-etxea	Vitoria-Gasteiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
245	Gernika Herrixka	Miñao Gutxia	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
246	Arratoko Asentamendua 1, La Larra	Arangiz	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
247	Arratoko Asentamendua 10	Gereña	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)
248	Arratoko Asentamendua 19, Arlaza	Mendiguren	BAG. Inbent.	BAG	EHAA-97-7-8	E (EEI)

1	Gorosen Haitzuloa	Hueto Arriba/Oto Goien	ZPA. Inbent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		C
22	Peña Mayor esparru	Subillana Gasteiz	ZPA. Inbent.	Prop.Monum./		E (EEI)



	gotortua			Monum. Multz.		
41	Done Joanes Ebanjelariaren Eliza	Martioda	ZPA. Invent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		A
51	San Andres Eliza	Estarrona	ZPA. Invent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
53	Andra Mariaren Eliza	Uribarri Dibiña	ZPA. Invent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
55	San Esteban Eliza	Mandojana	ZPA. Invent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
57	San Juan Eliza	Gereña	ZPA. Invent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
76	San Pedro Apostoluaren Eliza	Arangiz	ZPA. Invent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
81	San Pedro Apostoluaren Eliza	Gobeo	ZPA. Invent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
82	Atxa	Ali-Gobeo	ZPA. Invent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		E (EEI)
88	Andra Mariaren Eliza	Mendiguren	ZPA. Invent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
90	Santiago Eliza	Miñao Gutxia	ZPA. Invent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		E (EEI)
93	San Lorentzo Eliza	Miñao Nagusia	ZPA. Invent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
95	San Pedro Apostoluaren Eliza	Amarita	ZPA. Invent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
96	San Esteban Eliza	Retana	ZPA. Invent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
99	Andre Mariaren Zeruratzearen Eliza	Gamarra Nagusia	ZPA. Invent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
103	San Esteban Eliza	Betoñu	ZPA. Invent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
116	San Esteban Eliza	Uribarri Arratzua	BAG. Inbent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
125	Santa Kolunba Eliza	Argandoña	BAG. Inbent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
127	Estibaliz Andra Mariaren Eliza	Villafranca	BAG. Inbent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
128	San Andres Apostoluaren Eliza	Villafranca	BAG. Inbent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
135	San Pedro de Petrikiz herrixka eta tenplua	Arkauti/Ilarratza	BAG. Inbent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
143	San Martin Eliza	Otazu	BAG. Inbent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
172	Andre Mariaren Zeruratzearen Eliza	Lasarte	BAG. Inbent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
175	San Bartolome dehesa	Berrozteguieta	BAG. Inbent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		E (EEI)
176	Ogabe I eta Ogabe II kobazulo artifiziala	Berrozteguieta	BAG. Inbent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		E (EEI)
177	Zaldiaran Gaztelua	Berrozteguieta	BAG. Inbent.	Prop.Monum./		E (EEI)



				Monum. Multz.		
189	San Esteban Eliza	Subillana Gasteiz	BAG. Inbent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
195	Santo Tomas Apostoluaren Eliza	Margarita	BAG. Inbent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
198	Legardagutxi Errota	Lermanda	BAG. Inbent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
199	Legardagutxi Herrixka	Lermanda	BAG. Inbent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		E (EEI)
203	San Bizente Martir Eliza	Arriaga	BAG. Inbent.	Prop.Monum./ Monum. Multz.		B
249	El Cerrao Etxola- Hondoa	Lubiano	BAG. Inbent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
250	Carracona Etxola- Hondoa	Lubiano	BAG. Inbent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
251	Bidegutxi I Etxola- Hondoa	Oreitia	BAG. Inbent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
252	Bidegutxi II Etxola- Hondoa	Oreitia	BAG. Inbent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
253	Beracea Etxola-Hondoa	Jungitu	ZPA. Invent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
254	Isakua Etxola-Hondoa	Oreitia	ZPA. Invent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
255	Mamutxu iturriaren laborantza ustiapena	Uribarri Arratzua	ZPA. Invent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
256	Arakabea Etxola- Hondoa	Retana	ZPA. Invent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
257	Mutiandi Etxola- Hondoa	Uribarri Arratzua	ZPA. Invent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
258	Trerroble Etxola- Hondoa	Lubiano	ZPA. Invent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
259	Olatxo Etxola-Hondoa	Lubiano	ZPA. Invent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
260	Txitxiburu Etxola- Hondoa	Lubiano	ZPA. Invent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
261	Rotasarralde Etxola- Hondoa	Uribarri Arratzua	ZPA. Invent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
262	Susolotxo Etxola- Hondoa	Gamarra Menoredo Nagusia	ZPA. Invent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
263	Berozalico Etxola- Hondoa	Subillana Gasteiz	ZPA. Invent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
265	Alto Carasol Asentamendua	Subillana Gasteiz	ZPA. Invent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
266	Armada Frantsesaren kanposantua	Vitoria-Gasteiz	ZPA. Invent.	BAG izateko proposatua		E (EEI)
	Arsuako Herrixka	Lasarte	Udalagarria	BAG zain		E (EEI)
	Porrosolo Herrixka	Retana	Udalagarria	BAG zain		E (EEI)
	Biobaya asentamendua	Matauko	Udalagarria	BAG zain		E (EEI)





	Bidezabaleko Asentamendua	Oreitia	Udalagarria	BAG zain		E (EEI)
	Baratzen asentamendua	Miñao Gutxia	Udalagarria	BAG zain		E (EEI)
	Ochardea Asentamendua	Jungitu	Udalagarria	BAG zain		E (EEI)
	Bidabuchi Asentamendua	Jungitu	Udalagarria	BAG zain		E (EEI)
	Beraceako Asentamendua	Jungitu	Udalagarria	BAG zain		E (EEI)
	Ibarrako Asentamendua	Jungitu	Udalagarria	BAG zain		E (EEI)
	Lamimora zuloa	Subillana Gasteiz	Udalagarria	BAG zain		E (EEI)
	Orgaci Asentamendua	Aberasturi	Udalagarria	BAG zain		E (EEI)
	Chirriogana Asentamendua	Arangiz	Municipable	BAG zain		E (EEI)
	Landabarria Asentamendua	Margarita	Municipable	BAG zain		E (EEI)
	Prado/Labiturri Asentamendua	Mendoza /Uribarri Dibiña	Udalagarria	BAG zain		E (EEI)
	Monte Abajo Herrixka	Estarrona	Udalagarria	BAG. Inben. gabe		E (EEI)
	Hoyo de Aldapa gordailua	Armentia/Vitoria-Gasteiz	Udalagarria	BAG. Inben. gabe		E (EEI)
	Zaldiaran Aztarnategia	Berrozteguieta	Udalagarria	BAG. Inben. gabe		E (EEI)
	Galtzadaren Asentamendua	Miñao Gutxia	Udalagarria	BAG. Inben. gabe		E (EEI)
	Masparra Asentamendua	Margarita	Udalagarria	BAG. Inben. gabe		E (EEI)
	Lamimora zuloa	Subillana Gasteiz	Udalagarria	BAG. Inben. gabe		E (EEI)
	Santa María gordailua edo zuloa	Estarrona	Udalagarria	BAG. Inben. gabe		E (EEI)
14	Hoyos de Landatxo gordailua	Gardelegi	Udalagarria	Kategoriaren zain		E (EEI)
21	Salbatierrabide Asentamendua	Vitoria-Gasteiz	Udalagarria	Kategoriaren zain		E (EEI)



**2 TAULA: TET-EN ONDARE HISTORIKO-ARTISTIKO. II MAILA: Eusko Jaurlaritzak eta HAPOak tokiko eta udalerriko babesaren duten eraikin edo elementuen katalogoa.**

II MAILA				
FITXA ZK	IZENA	HERRIA	BABESA	KATEGORIA
487	Díaz de Arcaya Jauregia	Aberasturi	Udalerrikoa	Inbentariagarri Altua
488	San Esteban Eliza	Aberasturi	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
513	Aberasturiko geltokia	Aberasturi	Udalerrikoa	Inbentariagarria
588	Aberasturiko baserria	Aberasturi	Udalerrikoa	Udalerrikoa
600	Bolatokia	Aberasturi	Udalerrikoa	Udalerrikoa
489	Abetxuko 1 etxea	Abetxuko	Udalerrikoa	Udalerrikoa
490	Done Mikel Eliza	Abetxuko	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
517	Irin lantegi multzoa. Ancora	Abetxuko	Udalerrikoa	Kalifikagarria
571	Baserria	Abetxuko	Udalerrikoa	Udalerrikoa
1195	Bolatokia	Abetxuko	Udalerrikoa	Udalerrikoa
2022	Abetxuko Frontoia	Abetxuko	Udalerrikoa	Udalerrikoa
472	Familia bakarreko etxea	Adurtza	Udalerrikoa	Udalerrikoa
1061	Los Molinos etxeak 3 -19	Adurtza	Udalerrikoa	Udalerrikoa
1063	San Inazio eskola	Adurtza	Udalerrikoa	Udalerrikoa
1064	San Inazio eliza	Adurtza	Udalerrikoa	Udalerrikoa
481	Ehari etxea 32	Ehari	Udalerrikoa	Udalerrikoa
484	Ehari etxea 19	Ehari	Udalerrikoa	Udalerrikoa
485	Ehari Jauregia	Ehari	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
486	San Millán eliza	Ehari	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
576	Gurutzea	Ehari	Udalerrikoa	Inbentariagarria
984	Antzinako eskolak	Ehari	Udalerrikoa	Udalerrikoa
986	Ceferino Urien auzoa	Ehari	Udalerrikoa	Udalerrikoa
470	Etxea	Amarita	Udalerrikoa	Udalerrikoa
474	San Pedro Apóstol Eliza	Amarita	Udalerrikoa	Kalifikagarria
547	Amarita Errota	Amarita	Udalerrikoa	Kalifikagarria
548	Amarita Zubia	Amarita	Udalerrikoa	Kalifikagarria
448	Andollu etxea 7	Andollu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
463	Santa Catalina eliza	Andollu	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
515	Tren geltokia	Andollu	Udalerrikoa	Inbentariagarria
542	Andollu errota	Andollu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
437	Etxea 20	Andetxa	Udalerrikoa	Udalerrikoa
441	García de Zuazo etxea	Andetxa	Udalerrikoa	Udalerrikoa
447	San Miguel Arcángel etxea	Andetxa	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
594	Baserria	Andetxa	Udalerrikoa	Udalerrikoa
595	Baserria	Andetxa	Udalerrikoa	Udalerrikoa
609	Armolako baseliza	Andetxa	Udalerrikoa	DESAGERTUA
768	Gurutadura	Andetxa	Udalerrikoa	Udalerrikoa
769	Iturria	Andetxa	Udalerrikoa	Inbentariagarria



429	Arangiz Jauretxea	Arangiz	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
430	Arangiz etxea z/g	Arangiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
434	Arangiz etxea 10	Arangiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
436	San Pedro Apóstol etxea	Arangiz	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
533	Arangiz Errota	Arangiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
956	Eskolak	Arangiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
957	Etxea	Arangiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
2021	Bolatokia	Arangiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
424	San Juan Bautista Eliza	Arkauti	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
409	San Juan Bautista Eliza	Aretxabaleta	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
414	Aretxabaleta etxea 11	Aretxabaleta	Udalerrikoa	Udalerrikoa
967	Eskolak	Argandoña-Askartza	Udalerrikoa	Udalerrikoa
394	Ariñiz etxea 29	Ariñiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
395	Ariñiz etxea 16	Ariñiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
577	Iturria	Ariñiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
586	Baserría	Ariñiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
953	Eraikina 4	Ariñiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
954	Eskolak	Ariñiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
422	Arkaia etxea 17	Arkaia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
590	Bolatokia	Arkaia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
601	Baserría	Arkaia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
390	Etxea z/g	Armentia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
980	Gurutzelarre auzoa	Armentia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
981	Etxea 27	Armentia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
2008	Bolatokia	Armentia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
389	San Pedro eliza	Andetxa	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
962	Eraikina 02- Eskola	Askartza	Udalerrikoa	Udalerrikoa
379	Astegieta etxea 15	Astegieta	Udalerrikoa	Udalerrikoa
382	Zarate Astegieta familiaren etxea	Astegieta	Udalerrikoa	Udalerrikoa
384	Astegieta etxea 1	Astegieta	Udalerrikoa	Udalerrikoa
385	Jaiokunde Andra Mariaren Eliza	Astegieta	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
377	Santa Eulalia eliza	Berrostegieta	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
579	Gurutzadura	Berrostegieta	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
2006	Bolatokia	Berrostegieta	Udalerrikoa	Udalerrikoa
361	Gaztelu etxea 7	Gaztelu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
365	San Martín eliza	Gaztelu	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
2005	Bolatokia	Gaztelu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
358	San Juan Ante Portam Latinam eliza	Krispiña	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
570	Armazoi etxea	Krispiña	Udalerrikoa	Udalerrikoa
581	Baserría	Krispiña	Udalerrikoa	Udalerrikoa
354	Elorriaga eraikina 15	Elorriaga	Udalerrikoa	Udalerrikoa



493	Elorriagako kanposantua	Elorriaga	Udalerrikoa	Udalerrikoa
793	Benta Zaharra jatetxea	Elorriaga	Udalerrikoa	Udalerrikoa
53	San Esteban Eliza	Erretana	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
599	Baseria	Erretana	Udalerrikoa	Udalerrikoa
1193	Bolatokia	Erretana	Udalerrikoa	Udalerrikoa
351	Eskibel etxea 2	Eskibel	Udalerrikoa	Udalerrikoa
604	Pikozorrotz gaztelua	Eskibel	Udalerrikoa	Udalerrikoa
200	Estarrona etxea 17	Estarrona	Udalerrikoa	Udalerrikoa
333	Estarrona etxea 18	Estarrona	Udalerrikoa	Udalerrikoa
336	Estarrona etxea 11	Estarrona	Udalerrikoa	Udalerrikoa
340	Estarrona etxea 3	Estarrona	Udalerrikoa	Udalerrikoa
341	Olmo Andra mariaren Baseliza	Estarrona	Udalerrikoa	Udalerrikoa
343	San Andrés eliza	Estarrona	Udalerrikoa	Kalifikagarria
497	Estarrona dorrea 1	Estarrona	Udalerrikoa	Udalerrikoa
2018	Bolatokia	Estarrona	Udalerrikoa	Udalerrikoa
287	Foronda Dorrea 19	Foronda	Udalerrikoa	Udalerrikoa
292	Marqués de Foronda Jauregia	Foronda	Udalerrikoa	Inbentariagarria
293	Foronda etxea 24	Foronda	Udalerrikoa	Udalerrikoa
294	Foronda etxea 22	Foronda	Udalerrikoa	Udalerrikoa
295	Foronda etxea 20	Foronda	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
308	Mendivil Jauregui etxea	Foronda	Udalerrikoa	Inbentariagarria altua
311	Foronda etxea 15	Foronda	Udalerrikoa	Udalerrikoa
317	Neskeen antzinako eskola	Foronda	Udalerrikoa	Udalerrikoa
320	Florida etxea 10	Foronda	Udalerrikoa	Udalerrikoa
324	Mutilen antzinako eskola	Foronda	Udalerrikoa	Udalerrikoa
326	San Kristobal baseliza	Foronda	Udalerrikoa	Udalerrikoa
328	San Martín eliza	Foronda	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
495	Forondako kanposantua	Foronda	Udalerrikoa	Udalerrikoa
526	Forondako errota	Foronda	Udalerrikoa	Inbentariagarria
770	Edanlekuko iturria	Foronda	Udalerrikoa	Udalerrikoa
771	Justizia	Foronda	Udalerrikoa	Udalerrikoa
772	Gurutadura	Foronda	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
773	Bolatokia	Foronda	Udalerrikoa	Udalerrikoa
2032	Gamarra parkearen bolatokia	Gamarra	Udalerrikoa	Udalerrikoa
2033	Gamarra parkearen Frontoia	Gamarra	Udalerrikoa	Udalerrikoa
262	Gamarra nagusia etxea 24	Gamarra Nagusia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
266	Gamarra jauregia	Gamarra Nagusia	Udalerrikoa	Inbentariagarria altua
267	Andra Mariaren Zeruratzea eliza	Gamarra Nagusia	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
775	Gurutadura	Gamarra Nagusia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
961	Eraikina 38- antzinako eskola	Gamarra Nagusia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
261	Jaiokundeko Ama Birjinaren eliza	Gamarra Gutxia	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua



598	Aberasturi baserria	Gamarra Gutxia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
238	Gamiz etxea 10	Gamiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
248	Gamiz etxea 9	Gamiz	Udalerrikoa	Inbentariagarria
249	Santa Eulalia eliza	Gamiz	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
538	Gamiz errota	Gamiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
236	San Pedro eliza	Gardelegi	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
191	Gereña etxea 3	Gereña	Udalerrikoa	Udalerrikoa
212	Torre de los Zarate etxea	Gereña	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
214	San Bartolomé basiliza	Gereña	Udalerrikoa	Udalerrikoa
215	Etxea z/g	Gereña	Udalerrikoa	Udalerrikoa
217	San Juan eliza	Gereña	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
765	Antzinako iturria	Gereña	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
766	Latsarria	Gereña	Udalerrikoa	Udalerrikoa
767	Bolatokia	Gereña	Udalerrikoa	Udalerrikoa
950	Eskolak	Gereña	Udalerrikoa	Udalerrikoa
226	Landazuri Jauregia	Gobeo	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
233	San Pedro Apóstol eliza	Gobeo	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
596	Baserria	Gobeo	Udalerrikoa	Udalerrikoa
597	Baserria	Gobeo	Udalerrikoa	Udalerrikoa
774	Gurutzadura	Gobeo	Udalerrikoa	Inbentariagarria
575	Zuhatsu etxea z/g	Gometxa	Udalerrikoa	Udalerrikoa
277	Otoharren dorretxea	Otoharren	Udalerrikoa	Inbentariagarria
278	Etxe ospetsua 7	Otoharren	Udalerrikoa	Udalerrikoa
279	Ubarriaran Andra Maria Eliza	Otoharren	Udalerrikoa	Udalerrikoa
280	Otoharren etxe ospetsua 22	Otoharren	Udalerrikoa	Udalerrikoa
282	Otoharren etxe ospetsua 13	Otoharren	Udalerrikoa	Udalerrikoa
286	San Vicente eliza	Otoharren	Udalerrikoa	Kalifikagarria
527	Otoharren errota	Otoharren	Udalerrikoa	Udalerrikoa
583	Baserria	Otoharren	Udalerrikoa	Udalerrikoa
760	Antzinako iturria	Otoharren	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
269	Aguirre de Álava etxea 12	Otoharren	Udalerrikoa	Udalerrikoa
270	Otoharren etxe ospetsua 9	Otoharren	Udalerrikoa	Kalifikagarria
272	Santa Marina basiliza	Otoharren	Udalerrikoa	Udalerrikoa
273	Santiago basiliza	Otoharren	Udalerrikoa	Udalerrikoa
276	Jaiokundeko Ama Birjinaren eliza	Otoharren	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
573	Landazuri etxea	Otoharren	Udalerrikoa	Inbentariagarria
584	Baserria	Otoharren	Udalerrikoa	Udalerrikoa
585	Baserria	Otoharren	Udalerrikoa	Udalerrikoa
759	Antzinako iturria	Otoharren	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
781	Bolatokia	Otoharren	Udalerrikoa	Kalifikagarria
186	Ilarratza 32 etxea	Ilarratza	Udalerrikoa	Inbentariagarria
189	Ilarratza 29 etxea	Ilarratza	Udalerrikoa	Udalerrikoa



190	Santa Eulalia eliza	Ilarratza	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
589	Baserría	Ilarratza	Udalerrikoa	Udalerrikoa
970	Etxea (Corral finkak)	Ilarratza	Udalerrikoa	Udalerrikoa
176	Jungitu 10 etxea	Jungitu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
178	Landazuri Jauregia	Jungitu	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
183	San Antonio Abad basiliza	Jungitu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
184	San Millán eliza	Jungitu	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
572	Jungitu etxea	Jungitu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
591	Baserría	Jungitu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
778	Gurutzadura I	Jungitu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
779	Gurutzadura II	Jungitu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
780	Etxea eta bolatokia	Jungitu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
173	Lasarte etxea 14	Lasarte	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
784	Lasarte etxea 7	Lasarte	Udalerrikoa	Udalerrikoa
983	Eskolak	Lasarte	Udalerrikoa	Udalerrikoa
2007	Bolatokia	Lasarte	Udalerrikoa	Udalerrikoa
168	Legarda etxea 2	Legarda	Udalerrikoa	Udalerrikoa
170	Legarda etxea 1	Legarda	Udalerrikoa	Udalerrikoa
171	San Andrés Apóstol eliza	Legarda	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
611	San Antón basiliza	Legarda	Udalerrikoa	Udalerrikoa
764	San Antonio Abad gurutzokia	Legarda	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
166	San Esteban eliza	Lermenda	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
162	Garbikunde Andre Mariaren eliza	Lopidana	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
161	Jaiokundeko Ama Birjinaren eliza	Lubiano	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
545	Lubiano errota	Lubiano	Udalerrikoa	Udalerrikoa
777	Iturri latsarria	Lubiano	Udalerrikoa	Udalerrikoa
155	Mandojana etxea z/g	Mandojana	Udalerrikoa	Udalerrikoa
159	Mandojana etxea 4	Mandojana	Udalerrikoa	Udalerrikoa
160	San Esteban eliza	Mandojana	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
138	Margarita eraikina 11	Margarita	Udalerrikoa	Udalerrikoa
139	Cortazar familiaren dorrea	Margarita	Udalerrikoa	Udalerrikoa
140	Margarita eraikina 5	Margarita	Udalerrikoa	Udalerrikoa
141	Urbina eta Zarraga etxea	Margarita	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
146	Urbina eta Cortazar etxea	Margarita	Udalerrikoa	Udalerrikoa
148	Santo Tomás Apóstol eliza	Margarita	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
582	Baserría	Margarita	Udalerrikoa	Udalerrikoa
2014	Bolatokia	Margarita	Udalerrikoa	Udalerrikoa
137	San Juan Evangelista eliza	Martioda	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
510	Urrialdokunde Andre Mariaren tenplua	Martioda	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
529	Martioda errota	Martioda	Udalerrikoa	Calificable
2017	Bolatokia	Martioda	Udalerrikoa	Udalerrikoa



135	San Pedro Apóstol eliza	Matauko	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
550	Obaia zubia	Matauko	Udalerrikoa	Udalerrikoa
587	Baserría	Matauko	Udalerrikoa	Udalerrikoa
612	Santa Catalina baseliza	Matauko	Udalerrikoa	Udalerrikoa
785	Landetxea eraikina	Matauko	Udalerrikoa	Udalerrikoa
1196	Bolatokia	Matauko	Udalerrikoa	Udalerrikoa
133	Mendiguren etxea 17	Mendiguren	Udalerrikoa	Udalerrikoa
134	Jasokunde Andre Mariaren Eliza	Mendiguren	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
130	Mendiola Etxea 9	Mendiola	Udalerrikoa	Udalerrikoa
131	Mendiola Etxea 18	Mendiola	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
132	Jasokunde Andre Mariaren Eliza	Mendiola	Udalerrikoa	Inbentariagarria altua
511	Olarizu Geltokia (Motorren geltokia)	Mendiola	Udalerrikoa	Udalerrikoa
106	Alto Mendia Etxea	Mendoza	Udalerrikoa	Udalerrikoa
109	Mendivil etxea 17	Mendoza	Udalerrikoa	Udalerrikoa
111	Mendoza etxea 5	Mendoza	Udalerrikoa	Udalerrikoa
126	San Martín Eliza	Mendoza	Udalerrikoa	Udalerrikoa
129	San Esteban Eliza	Mendoza	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
530	Mendoza Errota	Mendoza	Udalerrikoa	Inbentariagarria
761	Antzinako iturria	Mendoza	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
762	Iturria	Mendoza	Udalerrikoa	Udalerrikoa
763	Pikota	Mendoza	Udalerrikoa	Inbentariagarria
952	Eraikina 15- Eskolak	Mendoza	Udalerrikoa	Udalerrikoa
2015	Bolatokia	Mendoza	Udalerrikoa	Udalerrikoa
89	San Lorentzo eliza	Miñao	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
782	Miñano etxea 12	Miñao	Udalerrikoa	Udalerrikoa
958	Eskolak	Miñao	Udalerrikoa	Udalerrikoa
73	San Vicente Eliza	Miñao Gutxia	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
67	Monasterioguren etxea 8	Monasterioguren	Udalerrikoa	Udalerrikoa
68	San Pedro Apóstol eliza	Monasterioguren	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
603	Etxea	Monasterioguren	Udalerrikoa	Udalerrikoa
893	Monasterioguren errota	Monasterioguren	Udalerrikoa	Inbentariagarria
975	Eraikina 31- Eskolak	Monasterioguren	Udalerrikoa	Udalerrikoa
59	Oreitia etxea 12	Oreitia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
1197	Bolatokia	Oreitia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
55	Otazu etxea 11	Otazu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
56	San Antonio baseliza	Otazu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
58	San Martín eliza	Otazu	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
512	Otazu geltokia	Otazu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
537	Otazu errota	Otazu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
580	Antzinako iturria	Otazu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
602	Baserría	Otazu	Udalerrikoa	Udalerrikoa



973	Eskolak	Otazu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
2001	Bolatokia	Otazu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
592	Iturria	Subillana - Gasteiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
2012	Bolatokia	Subillana - Gasteiz	Udalerrikoa	Udalerrikoa
42	Jasokunde eliza	Uribarri Nagusia	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
539	Uribarri nagusiko errota	Uribarri Nagusia	Udalerrikoa	Inbentariagarria
578	Simón Anda eta Salazar Jauretxea	Uribarri Nagusia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
974	Eskolak	Uribarri Nagusia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
2002	Bolatokia	Uribarri Nagusia	Udalerrikoa	Udalerrikoa
41	Jasokunde Andre Mariaren Eliza	Uribarri Dibiña	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
45	San Esteban eliza	Uribarri Arratzua	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
610	San Juan basiliza	Uribarri Arratzua	Udalerrikoa	Udalerrikoa
776	Bolatokia	Uribarri Arratzua	Udalerrikoa	Udalerrikoa
30	Villafranca etxea z/g	Villafranca	Udalerrikoa	Udalerrikoa
514	Estibaliz geltokietako nasa	Villafranca	Udalerrikoa	Udalerrikoa
1999	Estibaliz frontoia	Villafranca	Udalerrikoa	Udalerrikoa
26	Santiago eliza	Ihurre	Udalerrikoa	Kalifikagarria
532	Ihurreko Errota	Ihurre	Udalerrikoa	Udalerrikoa
359	Santiago Apóstol eliza	Zerio	Udalerrikoa	Kalifikagarria
14	Zuhatzu etxea 15	Zuhatzu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
17	Zuhatzu etxea 13	Zuhatzu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
25	San Esteban Eliza	Zuhatzu	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
987	Eskola	Zuhatzu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
2009	Bolatokia	Zuhatzu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
6	Zumeldu etxea 10	Zumeltzu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
8	Etxea Z/G	Zumeltzu	Udalerrikoa	Inbentariagarria
11	Zumeltzu etxea Nº 9	Zumeltzu	Udalerrikoa	Udalerrikoa
13	San Juan Bautista eliza	Zumeltzu	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
593	Iturria	Zumeltzu	Udalerrikoa	Inbentariagarri baxua
2011	Bolatokia	Zumeltzu	Udalerrikoa	Udalerrikoa





**3 TAULA: TET-EN ONDARE HISTORIKO ARTISTIKOA. II MAILA: Eraikinak/ Tokiko edo udarriko babesa daukaten elementuak indarrean dagoen HAPO katalogoaren barruan.**

II. MAILAKO ELEMENTUAK. HAPOaren gainontzeko elementuak			
FITXA ZK	IZENA	KOKAPENA (AUZOA)	BABESA
-	Landetxe eraikuntza 32	Aberasturi	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 13	Aberasturi	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 37	Aberasturi	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 38	Aberasturi	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 19	Aberasturi	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 46	Aberasturi	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Jauregiaren lorategiak	Aberasturi	Gune berdeko egiturazko kontserbazioa
-	Abetxukoko aingura	Abetxuko	Egiturazko kontserbazioa
-	Jauregiaren lorategiak	Ehari	Gune berdeko egiturazko kontserbazioa
-	Landetxe eraikuntza 32	Ehari	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 30	Ehari	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 13	Ehari	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 11	Ehari	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 1	Ehari	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 17	Ehari	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 23	Ehari	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 21	Ehari	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 7	Ehari	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 13	Ehari	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 12	Amarita	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 7	Amarita	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 11	Amarita	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 8	Amarita	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 2	Amarita	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 8	Andollu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 10	Andollu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 6	Andollu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 2	Andollu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 18	Andetxa	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 16	Andetxa	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 4	Andetxa	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 6	Andetxa	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 3	Andetxa	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 8	Andetxa	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 9	Andetxa	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 1	Andetxa	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 13	Andetxa	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Arangizko errota	Arangiz	Egiturazko kontserbazioa (TET)



-	Landetxe eraikuntza 11	Arangiz	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 8	Arangiz	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Ekialdeko eraikuntza 17	Arangiz	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Landetxe eraikuntza 26	Arkauti	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 12	Arkauti	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 14	Arkauti	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 5	Aretxabaleta	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 6	Aretxabaleta	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 11	Aretxabaleta	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Landetxe eraikuntza 12	Aretxabaleta	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 21	Aretxabaleta	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 7	Aretxabaleta	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 3	Argandoña	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Sta Columba elizaren alboko eraikuntza	Argandoña	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 8	Argandoña	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 11	Argandoña	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Ariñizko errota	Ariñiz	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Landetxe eraikuntza 20	Ariñiz	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 22	Ariñiz	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 25	Ariñiz	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Arkaiko errota	Arkaia	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Landetxe eraikuntza 20	Arkaia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Arkaiko zubia	Arkaia	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Landetxe eraikuntza 26	Armentia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 21	Armentia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 16	Armentia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 28	Armentia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Iparraldeko eraikuntza 5	Armentia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Hegoaldeko eraikuntza 5	Armentia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 11	Armentia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Ekialdeko eraikuntza 6	Armentia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Mendebaldeko eraikuntza 6	Armentia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 29	Armentia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza z/g	Arriaga	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Batzar nagusia kaleko eraikuntza 61	Arriaga	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 1	Artatza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 4	Artatza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 3	Artatza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 7	Askartza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Mendebaldeko eraikuntzak 17	Askartza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Ekialdeko eraikuntzak 17	Askartza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 20	Askartza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 14	Askartza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)



-	Landetxe eraikuntza 2	Astegieta	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Landetxe eraikuntza 59	Berrostegieta	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	E etxea 10	Betoño	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	D etxea 26	Betoño	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	C etxea 30	Betoño	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	B etxea 44	Betoño	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	an Andres eliza	Bolibar	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 8	Gaztelu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 2	Gaztelu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 11	Gaztelu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 6A	Gaztelu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 16	Elorriaga	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 6	ErErretana	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 7	ErErretana	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 3	ErErretana	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 5	ErErretana	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Angel Ruiz de Arbulo harrobia	Eskibel	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	San Lorenzo Eliza	Eskibel	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Landetxe eraikuntza 21	Estarrona	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 12	Estarrona	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Atearen mendebaldean kokatutako eraikuntza 12	Estarrona	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 1	Estarrona	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 4	Estarrona	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Atearen ekialdean kokatutako eraikuntza 17	Estarrona	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 5	Estarrona	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 15	Estarrona	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	San Andres elizaren alboko eraikuntza 20	Estarrona	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Iparraldeko eraikuntza 18	Foronda	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 26	Foronda	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 3	Foronda	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 14	Foronda	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 2	Foronda	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Marques de Foronda Jauregiaren Lorategiak	Foronda	Gune berdeko egiturazko kontserbazioa
-	Landetxe eraikuntza 25	Foronda	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Marqués de Foronda jauregiaren ipar-ekialdean dagoen eraikuntza	Foronda	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 36	Gamarra Nagusia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 27	Gamarra Nagusia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 22	Gamarra Nagusia	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Landetxe eraikuntza 2	Gamarra Nagusia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 1	Gamarra Nagusia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)



-	Landetxe eraikuntza 6	Gamarra Nagusia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 35	Gamarra Nagusia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 4	Gamarra Nagusia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 20A	Gamarra Nagusia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 25	Gamarra Nagusia	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Landetxe eraikuntza 6	Gamarra Gutxia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 12	Gamiz	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 5	Gamiz	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 4	Gamiz	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 11	Gamiz	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 7	Gardelegi	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 8	Gardelegi	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 10	Gardelegi	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 14	Gereña	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 1	Gereña	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 9	Gereña	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Mendebaldeko eraikuntza 12	Gereña	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 15	Gereña	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 4	Gobeo	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Landetxe eraikuntza 13	Gometxa	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 20	Gometxa	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 23	Gometxa	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Marqués de la Alameda Etxea	Gometxa	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Ekialdeko eraikuntza 11	Otoarren	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 6	Otoarren	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 12	Otoarren	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Elizaren hegoaldean kokatutako eraikuntza	Otogoien	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 6	Otogoien	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 50	Otogoien	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Landetxe eraikuntza 31	Ilarratza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 17	Ilarratza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 9	Ilarratza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Atearen mendebaldeak kokatutako eraikuntza 4	Jungitu	Babes osoa (TET)
-	Landetxe eraikuntza 20	Jungitu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 26	Jungitu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Herriaren mendebaldean kokatutako eraikuntza	Jungitu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 4	Jungitu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 19	Jungitu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 18	Jungitu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 3	Lasarte	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 16	Lasarte	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)



-	Landetxe eraikuntza 6	Legarda	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 1	Legarda	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 5	Legarda	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Legardagutxi errota	Lermanda	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Landetxe eraikuntza 9	Lopidana	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 1	Lopidana	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 13	Lubiano	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 7	Lubiano	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 4	Lubiano	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 12	Lubiano	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 11	Lubiano	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 9	Lubiano	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 10	Lubiano	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 6	Lubiano	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	San Esteban Eliza ondoko eraikuntza 2	Mandojana	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 5	Mandojana	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 3	Mandojana	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 11	Margarita	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 10	Margarita	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 3	Matauko	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 11	Matauko	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Bolintxo errota	Matauko	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Landetxe eraikuntza 16	Mendiguren	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 15	Mendiguren	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 10	Mendiola	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 37	Mendiola	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 5	Mendiola	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 1	Mendiola	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 2	Mendiola	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 35	Mendiola	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Jasokunde andre elizaren alboko eraikuntza 10	Mendiola	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 25	Mendoza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 24	Mendoza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 23	Mendoza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 33	Mendoza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 14	Mendoza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 13	Mendoza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 7	Mendoza	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 14	Miñao	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 13	Miñao	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 6	Miñao	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 8	Miñao	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)



-	Landetxe eraikuntza 3	Miñao	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 2	Miñao	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 6	Miñao	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 6	Monasterioguren	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Oreitia errota	Oreitia	Egiturazko kontserbazioa (TET)
-	Landetxe eraikuntza 6	Oreitia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 12	Oreitia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 5	Oreitia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 9	Oreitia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 8	Oreitia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Ekialdeko eraikuntza 20	Otazu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Mendebaldeko eraikuntza 20	Otazu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Iparraldeko eraikuntza 20	Otazu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 21	Otazu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 19	Otazu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 6	Otazu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 9	Otazu	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 13	Uribarri Nagusia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 20	Uribarri Nagusia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 17	Uribarri Nagusia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 18	Uribarri Nagusia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 7	Uribarri Nagusia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 8	Uribarri Nagusia	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 11	Uribarri Dibiña	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 12	Uribarri Dibiña	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 6	Uribarri Dibiña	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 2	Uribarri Dibiña	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 9	Uribarri Arratzua	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Mendebaldeko eraikuntza 6	Uribarri Arratzua	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Ekialdeko eraikuntza 6	Uribarri Arratzua	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 2	Uribarri Arratzua	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 11	Uribarri Arratzua	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 18	Uribarri Arratzua	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Ekialdeko eraikuntza 17	Uribarri Arratzua	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Mendebaldeko eraikuntza 17	Uribarri Arratzua	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Mendebaldeko eraikuntza N° 4	Uribarri Arratzua	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Ekialdeko eraikuntza 4	Uribarri Arratzua	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 10	Villafranca	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 9	Villafranca	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Ekialdeko eraikuntza 8	Villafranca	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Mendebaldeko eraikuntza 8	Villafranca	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 16	Villafranca	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
-	Iparraldeko eraikuntza 5	Villafranca	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)



-	Hegoaldeko eraikuntza 5	Villafranca	Birgaitzea/ berriztatzea (TET)
	Gurutzadura	Ihurre	Babes osoa (TET)
	Landetxe eraikuntza 6	Zerio	Birgaitzea /berriztatzea (TET)
	Landetxe eraikuntza 7	Zerio	Birgaitzea /berriztatzea (TET)
	Landetxe eraikuntza 1	Zerio	Birgaitzea /berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 9	Zerio	Birgaitzea /berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 7	Zuhatzu	Birgaitzea /berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 5	Zuhatzu	Birgaitzea /berriztatzea (TET)
-	Hegoaldeko eraikuntza 1	Zumeltzu	Birgaitzea /berriztatzea (TET)
-	Landetxe eraikuntza 8	Zumeltzu	Birgaitzea /berriztatzea (TET)
-	Iparraldeko eraikuntza 1	Zumeltzu	Egiturazko kontserbazioa (TET)